
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 027/2020 DE 28 DE JULHO DE 2020.

Alteração da Portaria Nº 45, de 2 de julho de
2019, que nomeia o Conselho do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB, para o biênio que se
inicia em 10 de junho de 2019.

 
O Prefeito Municipal de Serrinha, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º. A Portaria nº 45, de 02 de julho de 2019, passa a
vigorar com a seguinte alteração, que nomear o Conselho do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB,
para o biênio que se inicia em 10 de junho de 2019, conforme
indicação de suas respectivas Entidades, terá a seguinte
composição:
Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica
Pública:
 
Membro Titular: João Evangelista da Silva – CPF:
043.659.544-31
Membro Suplente: Heriberto Antônio de Souza – CPF:
781.763.872-15
 
Membro Titular: Fábio Soares da Silva – CPF: 012.595.624-
09
Membro Suplente: Maria de Fátima de Lima da Silva – CPF:
046.999.704-43
 
Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública:
 
Membro Titular: Maxssuel Rocha Farias – CPF:
706.730.844-50
Membro Suplente: Ana Júlia de Souza – CPF: 700.467.184-
43
 
Representantes do Poder Executivo Municipal:
 
Membro Titular: Mateus de Medeiros – CPF: 100.911.874-94
Membro Suplente: Kauanny Esthefany Clemente de Leão
Lima –
CPF: 125.277.584-95
 
Representantes dos Professores da Educação Básica
Pública:
 
Membro Titular: Dalvaci Gomes dos Santos – CPF:
778.041.124-91
(Presidente do Conselho)
Membro Suplente: Viviane Farias Gomes – CPF:
045.440.854-46
 
Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública:
 
Membro Titular: Geliana Ferreira Galvão – CPF:
020.446.454-40
(Vice-Presidente do Conselho)
Membro Suplente: Maria Eunima Ferreira da Silva – CPF:
751.685.884-68
 
Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos
das Escolas da Educação Básica Pública:
 



Membro Titular: Valclécia Ferreira da Silva de Lima – CPF:
031.088.714-39
Membro Suplente: Maria Solange Viana da Silva – CPF:
968.658.144-87

 
Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública
– Indicado por Entidade de Estudante Secundarista:

 
Membro Titular: Grasiela Barbosa de Lima – CPF:
700.864.734-41
 
Representantes do Conselho Tutelar:
 
Membro Titular: Ana Glória dos Santos – CPF: 595.332.774-
91
Membro Suplente: Lucitásia de Assis de Oliveira Araújo –
CPF: 046.345.464-26
 
Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria
de Educação:
 
Membro Titular: Josué de Medeiros – CPF: 041.660.914-76
Membro Suplente: Irani Cléa Alves dos Santos Souza – CPF:
736.653.044-15

 
Art. 2º. A Secretaria de Educação indicará a Secretária
Executiva do Conselho proveniente de seu quadro de auxiliares
administrativos.
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação
com efeitos retroativos a 10 de junho de 2019.
 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se.
 
Serrinha/RN, 28 de julho de 2020.

 
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE
Prefeito de Serrinha-rn 

Publicado por:
Ruy de Oliveira Costa

Código Identificador:80F26B87

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 29/07/2020. Edição 2324
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


